Recursele ad resa te comitetului parohial şi
adjustate conform prescriselor §-lui 13 din S ta
tutul organic şi Regulamentul în vigoare, sunt a
se înainta Preaonoratuiui oficiu p ro topopesc gr.
or. român în B.-Comloş (judeţul Torontal ) .

B.-Comloş, din şedinţa comitetului parohial
ţ inută la 9/22 Februarie 1921. Dr. Ştefan Cioro
ianu, prezide.

în conţelegere cu m i n e : Dr. Ştefan Cioro
ianu, p ro topop gr. or. român .

— • — 1—3

Nr. 1 1 7 - 1 9 2 1 .

Pent ru îndepl in i rea parohiei vacan te Archiş,
de clasa III, să publică concurs cu termin de
alegere la 3 0 zile după pr ima publ icare .

pentru
parohii a se prezenta în vreo Duminecă ori
sărbă toare în sf. biser ică din Sinitea, spre a-şi
a ră ta des ter i ta tea în cele r i tuale şi oratorie.

Reflectanţii din al tă dieceză au a prezenta
încuviinţarea P. S. Sale Dlui Episcop diecezan
din Arad.

Dat în şedinţa corn. par . rom. ort. din Si
ni tea ţ inută la 30 Martie (12 Aprilie) 1921.

Ştefan Măruşter m. p. , preşed. corn. par
Dimitrie Zăhoiu m. p . , secretar .

Cu consenzul meu: Mihail Lucuţa, p ro to -
presbi terul Siriei.

— n — 3 - 3

Pentru îndepl ini rea parohiei Cuveşdia, p ro
topresbi tera tul Lipovei, deveni tă vacan tă prin
decedarea preotului loan Suciu, în conformitate
cu ordinul Ven.

biserică din
Cuveşdia, dar numai după ce vor dovedi pro to
presbi terului t ractuai , că au cvalificaţiunea r ece -
rută, iar cei din al tă dieceză, că au înalta încu
viinţare a P. S. Sale Domnului Episcop diecezan,
de a pu tea reflecta la acea parohia .

Dat din şedinţa comitetului parohial gr. ort.
rom. din Cuveşdia, ţ inută la 28 Martie (10 Aprilie)
1921.

Comitetul parohial
în conţe legere cu protopresbi terul tractuai

Fabriciu Manuilă.
_ D _ 3 - 3

Pentru ocuparea postului de paroh gr. ort.
român, la parohia Poienari, cu filia Ţoheş t i pro
topresbi teratul Hălmagiului , deveni tă vacantă
prin s t rămutarea fostului paroh, în conformitate
cu dispoziţii le Ven.